
 

 

COMUNE DI MARANO  VICENTINO 
      Provincia di Vicenza 

 

 

UFFICIO   DEL   SINDACO 

 

  1 

Comune Marano Vicentino 

Piazza Silva, 27 –  

cap. 36035 Marano Vicentino (VI) 

P.IVA: 00267100246 

Ufficio del Sindaco 

Tel: 0445-598807  Urp: 0445-598811 

Fax: 0445-560101 E-Mail: 

sindaco@comune.marano.vi.it 

Sito: www.comune.marano.vi.it 

E-Mail: urp@comune.marano.vi.it 

E-MailCertificata: 

maranovicentino.vi@cert.ip-veneto.net  

 

 

 

 

          

 

DECRETO DEL SINDACO   

 

N. 9    DEL  16-06-2022 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

COPIA   USO   AMMINISTRATIVO 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: NOMINA COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE E 

CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI VICESINDACO. 

 

 

 



 

  2 

Comune Marano Vicentino 

Piazza Silva, 27 –  

cap. 36035 Marano Vicentino (VI) 

P.IVA: 00267100246 

Ufficio del Sindaco 

Tel: 0445-598807  Urp: 0445-598811 

Fax: 0445-560101 E-Mail: 

sindaco@comune.marano.vi.it 

Sito: www.comune.marano.vi.it 

E-Mail: urp@comune.marano.vi.it 

E-MailCertificata: 

maranovicentino.vi@cert.ip-veneto.net  

 

 
IL SINDACO 

 

 

 VISTI i risultati della consultazione elettorale del 12 Giugno 2022 per l’elezione 
diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale; 
 
 VISTO il verbale in data 13.06.2022 delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti 
delle Sezioni, relativo alla proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco nonché 
all’elezione di n. 12 Consiglieri assegnati al Comune; 
 
 DATO ATTO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Guzzonato 
Marco;  
 
 RICHIAMATO l'art. 46 comma 2° del T.U.E.L. D.lgs. 18.08.2000 n. 267, il quale 
statuisce che il Sindaco nomina, nel rispetto del principio di pari opportunità tra donne e 
uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi, i componenti della Giunta, tra cui un 
Vicesindaco e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla 
elezione; 
 
 VISTO l’art. 1 comma 137 della Legge 07.04.2014 n. 56 il quale stabilisce che: “Nelle 
giunte dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti, nessuno dei due sessi può 
essere rappresentato in misura inferiore al 40 per cento, con arrotondamento aritmetico”; 
 

VISTO l'art. 47 comma 5° del T.U.E.L. D.lgs. 18.08.2000 n. 267, che prevede che le 
Giunte Comunali siano composte da un numero di assessori stabilito rispettivamente 
nelle seguenti misure:  

a) non superiore a 4 nei Comuni con popolazione inferiore a 10.000 abitanti; 
 
 VISTO l'art. 24 del vigente Statuto Comunale che prevede la composizione della 
Giunta Comunale in un numero massimo di Assessori pari a quello consentito dalla legge 
e comunque in un numero non inferiore a tre; 
 
 VISTO l’art. 24, comma 2, dello Statuto Comunale il quale stabilisce che il Sindaco 
può nominare gli assessori anche al di fuori dei componenti del Consiglio, fra i cittadini in 
possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di Consigliere Comunale; 
 
 VISTO l'art. 64, comma 4, del T.U.E.L. D.lgs. 267/2000 - Incompatibilità tra 
Consigliere Comunale e Provinciale e Assessore nella rispettiva Giunta - che prevede 
che non possono far parte della Giunta il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti 
ed affini entro il terzo grado del Sindaco; 
 
 VISTO l’art. 48 del T.U.E.L. D.lgs. 267/2000 ove si prevede che “la Giunta 
Comunale collabora con il Sindaco nel governo del Comune ed opera attraverso 
deliberazioni collegiali”; 
 
 RICHIAMATO lo Statuto comunale (in materia di funzioni della Giunta); 
 



 

  3 

Comune Marano Vicentino 

Piazza Silva, 27 –  

cap. 36035 Marano Vicentino (VI) 

P.IVA: 00267100246 

Ufficio del Sindaco 

Tel: 0445-598807  Urp: 0445-598811 

Fax: 0445-560101 E-Mail: 

sindaco@comune.marano.vi.it 

Sito: www.comune.marano.vi.it 

E-Mail: urp@comune.marano.vi.it 

E-MailCertificata: 

maranovicentino.vi@cert.ip-veneto.net  

 

 ACCERTATO il possesso dei requisiti di candidabilità, compatibilità e di eleggibilità 
alla carica di Consigliere Comunale degli Assessori da nominare, ai sensi del D.lgs. 
39/2013 e degli artt. da 60 e seguenti del T.U.E.L. n.267/2000;  
  
 TUTTO CIÒ PREMESSO; 
 

NOMINA 

 

la Giunta Comunale come segue: 
 

1. Il Signor PERON dr. ALESSANDRO, nato a Thiene (VI) il 20.08.1974 e residente a 

Marano Vicentino in Via A.Palladio, n. 9/B, ASSESSORE COMUNALE con delega a: 

BILANCIO - PERSONALE - CONSORZIO DI POLIZIA - ATTIVITA’ PRODUTTIVE; 

 

2. La Signora CAVEDON ALESSANDRA nata a Malo (VI) il 23.07.1978 e residente a Marano 

Vicentino in Via San Francesco D’Assisi, n. 5, ASSESSORE COMUNALE con delega a: - 

LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA PRIVATA – INNOVAZIONE TECNOLOGICA DELL’ENTE; 

  

3. La Signora DE MARCHI dott.ssa ELENA nata a Malo (VI) il 25.04.1976 e residente a 

Marano Vicentino in Via G. Matteotti, n. 47/C, ASSESSORE COMUNALE con delega a: 

SERVIZI ALLA PERSONA E ALLE FAMIGLIE - TUTELA DELLE MINORANZE e 

MULTICULTURALITA’ - ASSOCIAZIONISMO SOCIALE; 

 
4. Il Signor FABRIS dr. FILIPPO, nato a Thiene il 28.01.1989 e residente a Marano 

Vicentino in Via Santa Maria, n. 27, ASSESSORE COMUNALE con delega a: AMBIENTE, 

CAVE,  DISCARICHE, AGRICOLTURA – SPORT E ASSOCIAZIONISMO SPORTIVO - 

POLITICHE GIOVANILI E  ASSOCIAZIONISMO GIOVANILE; 

 

- DI DARE ATTO:  

che le materie non delegate espressamente agli Assessori, rimangono per legge, di 

competenza del SINDACO, il quale le assume tutte sotto la propria direzione e 

responsabilità, oltre a: PROTEZIONE CIVILE – POLITICHE CULTURALI, BIBLIOTECA, 

ASSOCIAZIONISMO CULTURALE - PUBBLICA ISTRUZIONE – URBANISTICA – 

SOCIETA’ PARTECIPATE. 

  

ALL’Assessore PERON dr. ALESSANDRO viene inoltre conferito l’incarico di 
“VICESINDACO”, con tutti i poteri e le competenze stabilite per questo incarico dalla 
Legge e dallo Statuto Comunale. 



 

  4 

Comune Marano Vicentino 

Piazza Silva, 27 –  

cap. 36035 Marano Vicentino (VI) 

P.IVA: 00267100246 

Ufficio del Sindaco 

Tel: 0445-598807  Urp: 0445-598811 

Fax: 0445-560101 E-Mail: 

sindaco@comune.marano.vi.it 

Sito: www.comune.marano.vi.it 

E-Mail: urp@comune.marano.vi.it 

E-MailCertificata: 

maranovicentino.vi@cert.ip-veneto.net  

 

 

 
DISPONE 

 
Ciascun Assessore sottoscriverà copia del presente decreto, per accettazione 
dell’incarico e della delega attribuita, assumendone contestualmente tutti i diritti, le 
facoltà e gli obblighi connessi. 
Le suddette deleghe sono conferite ai sensi dell'art. 36 dello Statuto Comunale e 
comprendono la firma di atti relativi all'area di competenza e non riservati dalla 
legislazione vigente ad altri organi comunali. 
 
Copia del presente decreto sarà inoltre inviata al sig. Segretario Comunale e alle 
Responsabili di Settore del Comune di Marano Vicentino, per doverosa notizia e per gli 
adempimenti di competenza. 
 
Del presente Decreto sarà data comunicazione al Consiglio Comunale nella prima 
seduta. 
 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Sito Istituzionale del Comune. 
 
  

               IL SINDACO 
                         Guzzonato dr. Marco 
 
 



 

  5 

Comune Marano Vicentino 

Piazza Silva, 27 –  

cap. 36035 Marano Vicentino (VI) 

P.IVA: 00267100246 

Ufficio del Sindaco 

Tel: 0445-598807  Urp: 0445-598811 

Fax: 0445-560101 E-Mail: 

sindaco@comune.marano.vi.it 

Sito: www.comune.marano.vi.it 

E-Mail: urp@comune.marano.vi.it 

E-MailCertificata: 

maranovicentino.vi@cert.ip-veneto.net  

 

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA 
 
 

1. Presa visione ed esaminato il retro esteso decreto relativo alla nomina a 
Vicesindaco ed Assessore ed al conferimento di delega di servizi, il sottoscritto dr. 
PERON dr. ALESSANDRO dichiara di accettare. 

 
_____________________                     ______________________________ 
        

 
2. Presa visione ed esaminato il retro esteso decreto relativo alla nomina a 

Assessore ed al conferimento di delega di servizi, la sottoscritta CAVEDON 
ALESSANDRA dichiara di accettare. 

 
_____________________                     _____________________________ 
        

 
 

3. Presa visione ed esaminato il retro esteso decreto relativo alla nomina ad 
Assessore ed al conferimento di delega di servizi, la sottoscritta DE MARCHI 
dott.ssa ELENA dichiara di accettare. 

 
_____________________                     ______________________________  

        
 

4. Presa visione ed esaminato il retro esteso decreto relativo alla nomina ad 
Assessore ed al conferimento di delega di servizi, il sottoscritto FABRIS dr. 
FILIPPO dichiara di accettare. 
 
_____________________                     ______________________________ 
        

 
 
 
 
Decreto redatto da POZZAN MONICA - Ufficio SEGRETERIA 
 


